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STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENT!
ANCORA DOVUTI

B) IMMOBILIZZAZIONI
| IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI:
1) Costi di implanto e dl ampliamento
2) Costl di ricerca, di sviluppo e di pubblicita
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di

utilizzazione delle opere di ingegno
4) Concassloni, licenze, marchi a diritti simili
5) Diritti e utilizzazione immobill
6) Immobilizzaziont in corso e accont
7) Altre

TOTALE

Il IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI:
1) Terreni e fabbricati
2) Impiant e macchinari
3) Attrezzature industriali @ commerciali
3) Altr beni
4) immobilizzazionl in corso e accont

- Fondo Ammortamento

TOTALE

Ul IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE:
1) Partecipazioni in:
a) imprese controllate
b) imprese collegate
¢) altre imprese
2) Crediti
a) verso imprese controllate:
importi esigibili entro I'esercizio
importi esigibili oltre 'esercizio
b) verso imprese collegate:
importi esigibili entro 'esercizio
importi esigibili oltre I'esercizio
¢) verso controllant
importi esigibili entro I'esercizio
importi esigibili oltre I'esercizio
d) verso altri:
importi esigibili entro 'esercizio
importi esigibili oltre 'esercizio
3) Altri titoli
4) Azioni proprie, con indicazione anche del
valore nominale complessivo

2000

38.686.000

42.570.000.000

42.608.686.000

514.523.046
613.511.893
471.998.833

426.191.605
1.173.842.167

1999

51.581.333

42.570.000.000

42.621.581.333

316.091.667
609.740.000
451.550.833

200.337.947
1.177.044.553



TOTALE
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)

C) ATTIVO CIRCOLANTE
I RIMANENZE:
1) Matene prime, sussidiarie e di consumo
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorat
3) Lavori in corso su ordinazione
4) Prodotti finiti e merci
5) Acconti
TOTALE

Il CREDITL
1) Verso clienti
importi esigibili entro I'esarcizio
importi esigibill oltre l'esercizio
2) Verso imprese controllate
importi esigibili entro l'esercizio
importi esigibili oltre I'esercizio
3) Verso imprese collegate
importi esigibili entro l'esercizio
importi esigibili cltre 'esercizio
4) Verso controllant
importi esigibili entro l'esercizio
importi esigibili oitre 'esercizio
§) Verso altrd
importi esigibili entro I'esercizio
importt esigibili oltre I'esercizio
- Fondo svalutazione crediti
TOTALE

43.782.528.167

3.072.406.339

5.418.666.167

582.937.305
7.908.135.201

Il ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO lMMOBILIZZAZl-ONI:

1) Partacipazioni in imprase controllate

2) Partscipazioni in imprese collegate

3) Altre partecipazioni

4) Azion propnie, con indicazione anche del valore
nominaie complessivo

5) Altni titol
TOTALE
IV DISPONIBILITA' LIQUIDE:
1) Depositi bancari e postali
2) Assegni
3) Denaro e valor cassa
TOTALE

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)
D) RATE! E RISCONTI
TOTALE ATTIVO

CONTI D'ORDINE

1) Beni di terzi in leasing

7.998.731.370

7.998.731.370

2.838.646.630

4.821.866
2.843.468.496

18.750.335.067

28.068.224

62.560.931.458

ot

24.833.500

43.798.625.8886

2.416.331.693

7.405.451.056
188.000.000
568.786.305
9.440.996.444

3.302.009.434

9.817.450
3.311.826.884

12.752.823.328

8.093.426

56.559.542.640

46.558.900



STATO PATRIMONIALE

PASSIVO

A) PATRIMONIO NETTO:
| Fondo patrimoniale
Il Riserva da sopraprezzo delle azioni
Il Riserve di rivaiutazione
IV Riserva legale
V Riserva per azioni proprie in portafoglio
VI Riserve statutarie
VIl Altre riserve, distintamente indicate
Vil Utlli (perdits) portatl a nuovo
IX Utile (perdita) del'esercizio
: TOTALE

B) FONDI PER RISCHI E ONER!:
1) Per trattamento di quiescienza e obblighi simili
2) Per imposte
3) Altrd
TOTALE

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI
LAVORO SUBORDINATO

D) DEBITE: _
1) Obbligazioni
esigibili entro I'esercizio
esigibili oltre I'esercizio
2) Obbligazioni convertibilt
esigibili entro I'esercizio
esigibili oltre I'esercizio
3) Debiti verso banche
esigibili entro I'esercizio
esigibili oltre l'esercizio
4) Debiti verso altri finanziatori
esigibili entro 'esercizio
esigibili oltre l'esercizio
5) Acconti
esigibili entro 'esercizio
esigibili oltre I'esercizio
6) Debiti verso fomitori
esigibili entro l'esercizio
7) Debitl rappresentati da titoli di credito
esigibili entro I'esercizio
esigibili oitre l'esercizio
8) Debiti verso imprese controllate
esigibill entro l'esercizio
esigibili oltre I'esercizio
g) Debiti verso imprese collegate
esigibili entro 'esercizio

2000

34.986.075.771

6.060.691

115.153.137
138.703.218
35.245.992.817

4.339.134.550
4.339.134.550

8.436.220.823

3.894.124.896

1999

34.846.075.771

121.213.828
34.967.289.599

2.779.398.000
2.779.398.000

8.240.918.977

2.385.869.436



esigolli Oltre ! esercizic
10 ) Debit verso controlianti
esigibili entro l'egercizio
esigibili oitre I'esercizic
11 ) Debiti tributari
esigibili entro I'esercizio
esigibili oltre l'esercizio
12 } Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale
esigibili entro l'esercizio
esigibili oltre I'esercizio
13 ) Altri debiti
esigibili entro l'esercizio
esigibili oltre I'esercizio
TOTALE

E) RATEI! E RISCONTI:
TOTALE PASSIVO

CONTI D'ORDINE

1) Beni di terzi in leasing

1.230.477.C51

1.064.662.580

1.914.036.704

200.140.218
8.303.441.449
6.236.141.819

62.560.931.458

24.833.500

1.151.803.650

852.299.665

1.822.461.247

221.571.878
6.434.005.876
4.137.930.188

56.559.542.640

46.558.800



CONTO ECONOMICO

A) VALORE DELLA PRODUZIONE:

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni

2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di
lavorazione, semilavoral e finit

3) Variazione dei lavorl in corso su ordinazione

4) Capitalizazior_)e spese pluriennali

§) Altri ricavi e proventi

6) Contributi in conto esercizio

TOTALE A

B) COSTI DELLA PRODUZIONE:
7) Per materis prime, sussidiarie, di consumo
e di merci
8) Per servizd
9) Per godimento di beni di terzd
10) Per il personale
a) salari e stipendl
b) oneri socialf
c) trattamento di fine rapporto
d) costi per scritture artistiche e collaborazioni
professional
@) aitri costi
f) trattamento di quiescienza e simill
11) Ammortamenti e svalutazioni
a) ammortamento degli oneri pluriennaii
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali
c) altre svalutazioni deile immobilizzazioni
d) svalutazioni dei crediti compresi nelil'attivo
circolante e delle disponibilita liquide
12) Variazioni delle rimanenzs di materie prime, sussi-
diarie, di consumo e merci
13) Accantonamento per rischi
14} Altri accantonamenti
15) Oneri diversi di gestione

TOTALE B
Ditferenza tra valcre @ costi della produzione (A -B)

C) PROVENTI! E ONERI FINANZIARI:
16) Proventi da partecipazioni
17) Altri proventi finanziari:
a) da crediti iscrittl nelle immobilizzazioni
b) da titoli iscitti nelle immobilizzazioni che non costi-
tuiscono partecipazioni
¢) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costi-
tuiscono partecipazioni
d) proventi diversi dai precedenti

18) Interessi ed altri oneri finanziar
TOTALE C

2000

8.966.220.625

3.337.858.232
43.201.790.272

§5.505.869.129

183.527.528
10.219.965.822
113.358.409

21.043.401.956
5.342.137.752
1.251.625.452

11.342.657.366
2.304,771.315

12.895.333
227.282.058

14.151.000
1.659.736.550
612.122.134

54.327.632.673

1.178.236.456

133.138.211
111.710.057

44.353.248
200.495.020

1999

8.680.364.176

64.476.666
3.033.337.533
36.759.748.968

48.537.927.343

168.343.268
6.972.274.603
116.499.030

19.897.754.444
5.613.629.051
1.041.650.245

10.022.226.867
1.792.944.719

12.895.333
200.337.947

11.321.305
100.000.000
680.965.375

46.630.842.187

1.907.085.156

50.325.890
56.396.714
6.070.824



D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE:
19) Rivalutazioni:

a) di partecipazioni

b) di immabilizzazioni finanziarie che non costituiscono

partecipazioni

c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costitui-

scono partecipazioni

20) Svalutazioni:

a) di partecipazioni

b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono

partecipazioni
c) di titoli iscritt nell'attivo circolante che non costitui-
scono partecipazioni
TOTALE delle rettifiche: - -
E) PROVENTI! E ONERI STRAORDINARL:
21) Proventi 68.919.813 193.702.070
22) Oneri - 25.504.071 - 656.675.574
TOTALE delle partite straordinarie: 43.415.742 - 462.973.504
Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E) 1.422.147.218 1.438.040.828
23) imposte sul reddito d'esercizio ({RAP) - 1.283.444.000 - 1.316.827.000

24) Risultato dell'esercizio

25) Rettifiche di valore operate esclusivaments in applica-
Zione di norme tributarie

26) Accantonamenti operati esclusivamente in applicazio-
ne di norme tributarie

UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO 138.703.218 121.213.828

Z/k/t/\/\,% -

Il Presidente-Sovrintendente
(M° Luciano Berio)
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