XIV LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

N. 1985 TAB. 14 ANNESSO 49

CAMERA DEI DEPUTATI

DISEGNO DI LEGGE

APPROVATO DAL SENATO DELLA REPUBBLICA

il 15 novembre 2001 (v. stampato Senato n. 700)

PRESENTATO DAL MINISTRO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE (TREMONTI)

Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2002 e bilancio pluriennale per il triennio 2002-2004

TABELLA n. 14

Stato di previsione del Ministero per i beni e le attività culturali per l'anno finanziario 2002

ANNESSO N. 49

CONTO CONSUNTIVO

FONDAZIONE ACCADEMIA NAZIONALE DI S. CECILIA

ESERCIZIO FINANZIARIO 2000



ANNESSO N. 49

allo stato di previsione del Ministero per i beni e le attività culturali per l'anno finanziario 2002

CONTO CONSUNTIVO

FONDAZIONE ACCADEMIA NAZIONALE DI S. CECILIA

ESERCIZIO FINANZIARIO 2000



RENDICONTO FINANZIARIO 2000

SITUAZIONE PATRIMONIALE E CONTO ECONOMICO AL 31 DICEMBRE 2000



STATO PATRIMONIALE

2000 1999

1.173.842.167

1.177.044.553

ATTIVO

A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI

B) IMMOBILIZZAZIONI I IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI: 1) Costi di impianto e di ampliamento 2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità 3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno		38.686.000	51.581.333
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili 5) Diritti e utilizzazione immobili 6) Immobilizzazioni in corso e acconti 7) Altre		42.570.000.000	42.570.000.000
,,,,,,,	TOTALE	42.608.686.000	42.621.581.333
II IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI: 1) Terreni e fabbricati 2) Impianti e macchinari		514.523.046	316.091.667
3) Attrezzature industriali e commerciali		613.511.893	609.740.000
3) Altri beni		471.998.833	451.550.833
Immobilizzazioni in corso e acconti Fondo Ammortamento		426.191.605	200.337.947

TOTALE

III IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE:

- 1) Partecipazioni in:
- a) imprese controllate
 - b) imprese collegate
 - c) altre imprese
- 2) Crediti
 - a) verso imprese controllate: importi esigibili entro l'esercizio importi esigibili oltre l'esercizio
 - b) verso imprese collegate:
 importi esigibili entro l'esercizio
 importi esigibili oltre l'esercizio
 - c) verso controllanti importi esigibili entro l'esercizio importi esigibili oltre l'esercizio
 - d) verso altri: importi esigibili entro l'esercizio importi esigibili oltre l'esercizio
- 3) Altri titoli
- 4) Azioni proprie, con indicazione anche del valore nominale complessivo

TOTALE

TOTALE IMMOBILIZZAZI	ONI (B)	43.782.528.167	43.798.625.886
C) ATTIVO CIRCOLANTE			
I RIMANENZE:			
1) Matene prime, sussidiarie e di consumo			
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati			
3) Lavori in corso su ordinazione			
4) Prodotti finiti e merci			
5) Acconti			
Т	OTALE		
II CREDITI:			
1) Verso clienti			
importi esigibili entro l'esercizio		3.072.406.339	2.416.331.693
importi esigibili oltre l'esercizio			
2) Verso imprese controllate			
importi esigibili entro l'esercizio			
importi esigibili oltre l'esercizio			
3) Verso imprese collegate			
importi esigibili entro l'esercizio			
importi esigibili oltre l'esercizio 4) Verso controllanti			
importi esigibili entro l'esercizio			
importi esigibili oltre l'esercizio			
5) Verso altri			
importi esigibili entro l'esercizio		5.418.666.167	7.405.451.056
importi esigibili oltre l'esercizio			188.000.000
- Fondo svalutazione crediti		582.937.305	568.786.305
T	OTALE	7.908.135.201	9.440.996.444
III ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTIT	7 115CONO 1841		
Partecipazioni in imprese controllate	DISCONO IIVII	VIOBILIZZAZIONI.	
Partecipazioni in imprese collegate			
Altre partecipazioni			
4) Azioni proprie, con indicazione anche del valore			
nominale complessivo			
5) Altri titoli		7.998.731.370	
T	OTALE	7.998.731.370	
IV DISPONIBILITA' LIQUIDE:			
1) Depositi bancari e postali		2.838.646.630	3.302.009.434
2) Assegni			
3) Denaro e valori cassa	OT41 =	4.821.866	9.817.450
L ¹	OTALE	2.843.468.496	3.311.826.884
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)		18.750.335.067	12.752.823.328
D) RATEI E RISCONTI		28.068.224	8.093.426
TOTALE ATTIVO		62.560.931.458	56.559.542.640
000000000000000000000000000000000000000			
CONTI D'ORDINE			
1) Beni di terzi in leasing		24.833.500	46.558.900

STATO PATRIMONIALE

2000

1999

PASSIVO A) PATRIMONIO NETTO: I Fondo patrimoniale 34.986.075.771 34.846.075.771 Il Riserva da sopraprezzo delle azioni III Riserve di rivalutazione IV Riserva legale 6.060.691 V Riserva per azioni proprie in portafoglio Vi Riserve statutarie VII Altre riserve, distintamente indicate VIII Utili (perdite) portati a nuovo 115,153,137 IX Utile (perdita) dell'esercizio 138.703.218 121.213.828 TOTALE 35.245.992.817 34.967.289.599 B) FONDI PER RISCHI E ONERI: 1) Per trattamento di quiescienza e obblighi simili 2) Per imposte 3) Altri 4.339.134.550 2.779.398.000 TOTALE 4.339.134.550 2.779.398.000 C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO 8.436.220.823 8.240.918.977 D) DEBITI: 1) Obbligazioni esigibili entro l'esercizio esigibili oltre l'esercizio 2) Obbligazioni convertibili esigibili entro l'esercizio esigibili oltre l'esercizio 3) Debiti verso banche esigibili entro l'esercizio esigibili oltre l'esercizio 4) Debiti verso altri finanziatori esigibili entro l'esercizio esigibili oltre l'esercizio 5) Acconti esigibili entro l'esercizio esigibili oltre l'esercizio 3.894.124.896 2.385.869.436 6) Debiti verso fornitori esigibili entro l'esercizio 7) Debiti rappresentati da titoli di credito esigibili entro l'esercizio esigibili oltre l'esercizio 8) Debiti verso imprese controllate esigibili entro l'esercizio esigibili oltre l'esercizio

 Debiti verso imprese collegate esigibili entro l'esercizio

esigipili oltre ! esercizio		
10) Debiti verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio		
esigibili oltre l'esercizio		
11) Debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio	1.230.477.051	1.151.803.650
esigibili oltre l'esercizio		·
12) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio	1.064.662.580	852.299.665
esigibili oltre l'esercizio		
13) Altri debiti		
esigibili entro l'esercizio	1.914.036.704	1.822.461.247
esigibili oltre l'esercizio	200.140.218	221.571.878
TOTALE	8.303.441.449	6.434.005.876
E) RATEI E RISCONTI:	6.236.141.819	4.137.930.188
TOTALE PASSIVO	62.560.931.458	56.559.542.640
CONTI D'ORDINE		
1) Beni di terzi in leasing	24.833.500	46.558.900

CONTO ECONOMICO

		2000	1999
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:			
Nicavi delle vendite e delle prestazioni		8.966.220.625	9 600 264 476
Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di		0.300.220.025	8.680.364.176
lavorazione, semilavorati e finiti			
Variazione dei lavori in corso su ordinazione			
4) Capitalizzazione spese pluriennali			64.476.666
5) Altri ricavi e proventi		3.337.858,232	3.033.337.533
6) Contributi in conto esercizio		43.201.790.272	36.759.748.968
TOTAL	E A	55.505.869.129	48.537.927.343
, • · · ·			(O.GO.) (O.G.)
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:			
7) Per materie prime, sussidiarie, di consumo			
e di merci	-	183.527.526 -	168.343.268
8) Per servizi	-	10.219.965.822 -	***************************************
9) Per godimento di beni di terzi	-	113.358.409 -	116.499.030
10) Per il personale		04.040.404.050	40.000 === 4.44
a) salari e stipendi	-	21.043.401.956 -	19.897.754.444
b) oneri sociali c) trattamento di fine rapporto	•	5.342.137.752 -	5.613.629.051
d) costi per scritture artistiche e collaborazioni	•	1.251.625.452 -	1.041.650.245
professionali	_	11.342.657.366 -	10.022.226.867
e) altri costi	_	2.304.771.315 -	1.792.944.719
f) trattamento di quiescienza e simili		2.00 1.7 1.010	1.102.077.113
11) Ammortamenti e svalutazioni			
a) ammortamento degli oneri piuriennali	-	12.895.333 -	12.895.333
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	-	227.282.058 -	200.337.947
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo			
circolante e delle disponibilità liquide			
12) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussi-			
diarie, di consumo e merci			
13) Accantonamento per rischi	-	14.151.000 -	11.321.305
14) Altri accantonamenti	-	1.659.736.550 -	100.000.000
15) Oneri diversi di gestione	-	612.122.134 -	680.965.375
TOTAL	EB -	54.327.632.673 -	46.630.842.187
Differenza tra valore e costi della produzione (A -B)		1.178.236.456	1.907.085.156
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:			
16) Proventi da partecipazioni			
17) Aitri proventi finanziari:			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
b) da titoli iscitti nelle immobilizzazioni che non costi-			
tuiscono partecipazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costi-			
tuiscono partecipazioni		133.138.211	
d) proventi diversi dai precedenti		111.710.057	50.325.890
18) Interessi ed altri oneri finanziari	E 0	44.353.248 -	56.396.714
TOTAL	EU	200.495.020 -	6.070.824

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE:

- 19) Rivalutazioni:
 - a) di partecipazioni
 - b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni
 - c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni
- 20) Svalutazioni:
 - a) di partecipazioni
 - b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni
 - c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni

TOTALE delle rettifiche:

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:

· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			
21) Proventi		68,919,813	193.702.070
22) Oneri	•	25.504.071 -	656.675.574
TOTALE delle partite straordinarie:		43.415.742 -	462.973.504
Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+È)		1.422.147.218	1.438.040.828
23) imposte sul reddito d'esercizio (IRAP)	-	1.283.444.000 -	1.316.827.000
24) Risultato dell'esercizio			
25) Rettifiche di valore operate esclusivamente in applica-			
zione di norme tributarie			
26) Accantonamenti operati esclusivamente in applicazio-			
ne di norme tributarie			

UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO

138.703.218

121.213.828

Il Presidente-Sovrintendente (M° Luciano Berio)







14PDI.0018060